—А—

a (libris) – **ѡ** (книгѣ), 2; a (Deo

datus) – **ѡ** (Бѣга данѣ), 18;

a (populo) – (**ѡ** людѣн), 30

Aad др.-евр. – **Ѧааѡ**, 47

Aam др.-евр. – **Ѧааѡ**, 47

ab (eis) – **о** (нѣ), 1; ab (eis) – **о**

(ннѣ), 3; ab (initio) – **ѡ** (начала),

26; ab (eis) – **о** (нѣ), 4

[abbreviare]

abbreviatae sunt – скращени свѣтъ, 34

abbreviate adv – скращениѣ, 35

[ab lactare]

ablactatus fuerit – ѡдоенѣ вѣдетѣ, 48

ablatio – ѡятнѣ, 31

ablatum est (fuit) – см. *aufferre*

[abominari]

abominandum ydolum –

ковѣрзѣтннѣ ндола, 33

Abraham – **Ѧбраа^м**, 17, 18, **Ѧбраамѣ**,

18, 41

Abrahae (nativitatem) (circa) –

Ѧбраамлѣ (роженїи) (при), 41;

~ (vocationem) (ad) – **Ѧбраамля**
званїя (до), 41

Abrahae Dat – **Ѧбраамѣ**, 41

Abraham (per) – **Ѧбраамомѣ**, 41

Absalon – **Ѧвсоломѣ**, 47

[abscidere]

abscissum (lapidem) (per)

(autem) – **отѣченѣ^м** (каменѣ), 39

abscisus est – **ѡтѣченѣ**, 39

[absconditus]

abscondito (in) – **вскровенѣ**, 13, 14;

вскровенѣ, 14

[absolvere]

absoluta re **Abl** – **свершенною** вѣщннѣ, 9

absoluta (misteria) – **скровено**

(таннѣтѣѣ), 9

absolutam (pluralitatem) – **совершенно**

(многочїлнѣ), 9

absolute adv – **свободнѣ**, 19

свободнѣ, 18

absque respectu – кромѣ зрѣнія, 6

вѣ³зрѣнїя, 19

absque (contradictione) – вѣпроста, 5

[**absurdus**]

absurda omnia *pl/n* – несогласна вся, 26

absurdum *adj/n* – нехудоно, 38,

огавшено, 26, 15

ac – и, 3

accidere – слѣчатися, 34, слѣчнтися, 34

accidat (ne) – не да слѣчнтя, 48

acciderunt – слѣчншася, 50

accidit – слѣчася, 48

[**accipere**]

acceperat – прияша, 14

acceperit – приятя, 15

acceperunt – прияша, 14

accepisse (prophetas) *v: Acc cum*

inf – прїмавшїй (прѣрковъ), 16

accepit – приятя, 16

accepturus erat – веприяти вѣша, 41

accipi – веприятися, 35; прїмагтися,

35, приятися, 4, 5, 37

accipiantur (si) – вепрїимѣгтися аще, 41

accipiat (ut) – да прїиметя, 35

accipiatur – прїемлѣгтся, 4, 35

прїемлѣгтся, 33

accipiebatur – прїемляшеся, 11

accipiendae sunt – прїемлемы свѣтъ, 35

accipiendo – прїемля, 34

accipissent – восприяша, 16

accipit – прїемлѣгтся, 8

accipitur – прїемлѣгтся, 6, 7, 35;

прїемлѣгтца, 35

accipiuntur – прїемлюгтся, 23, 49

[**accubare**]

accubabit – вляжетя, 48

Accusativus – винѣно, 22

Accusativo (in) – винѣно^m (в), 22

[**Acta Apostolorum**]

Act. [libro] – дѣянїи (к), 49;

дѣянїихъ (к), 51; дѣянїе, 34;

дѣянїихъ (вж), 48

ad (annum) – до лѣта, 15; ~ ad

(manus meas) – в (рѣце мон), 9;

~ ad (nativitatem) – до (рѣгтва), 41;

~ ad (personam) – к (лицѣ), 1; ~ ad